रास्ते में बले एम के अन्दर नबी सल्ल० को हज़रत जुबैर बिन अब्वाम रज़ियल्लाहु अन्हु मिले। यह मुसलमानों के एक तिजारती गिरोह के साथ शामदेश से वापस आ रहे थे। हज़रत जुबैर रज़ि० ने अल्लाह के रसूल सल्लल्लाहु अलैहि व सल्लम और हज़रत अबूबक्र रज़ि० को सफ़ेद कपड़े दिए।²

क्रबा पहुंचे

सोमवार 8 रबीउल अब्वल सन् 14 नबवी यानी सन् 01 हिजरी मुताबिक 23 सितम्बर सन् 622 ई० को अल्लाह के रसूल सल्लल्लाहु अलैहि व सल्लम क्रबा में दाखिल हुए।³

हज़रत उर्वः बिन जुबैर रज़ि० का बयान है कि मदीना के मुसलमानों ने मक्का से अल्लाह के रसूल सल्लल्लाहु अलैहि व सल्लम के रवाना होने की खबर सुन ली थी, इसलिए लोग हर दिन सुबह ही सुबह हर्हा की ओर निकल जाते और आपकी राह तकते रहते।